ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГЛАВА ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 июня 2009 г. N 201

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

И (ИЛИ) НАХОДЯЩИМИСЯ В ИХ ВЕДЕНИИ БЮДЖЕТНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ
БЮДЖЕТНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ

БЮДЖЕТА ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации постановляю:

1.  Утвердить  Порядок  осуществления  органами  местного  самоуправления  Ильинского
муниципального  района  и  (или)  находящимися  в  их  ведении  бюджетными  учреждениями
бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета Ильинского муниципального
района (прилагается).

2.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на  начальника
финансового отдела администрации Ильинского муниципального района Шелеменцева А.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на
правоотношения, возникшие с 01.01.2009.

Глава Ильинского
муниципального района

Е.В.СМОЛИН

Приложение
к постановлению

главы Ильинского
муниципального района

от 04.06.2009 N 201

ПОРЯДОК
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И (ИЛИ) НАХОДЯЩИМИСЯ
В ИХ ВЕДЕНИИ БЮДЖЕТНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ БЮДЖЕТНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ

ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА
ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Общие положения

1.1.  Настоящий  Порядок  осуществления  органами  местного  самоуправления  Ильинского
муниципального  района  и  (или)  находящимися  в  их  ведении  бюджетными  учреждениями
бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета Ильинского муниципального
района разработан в целях организации исполнения бюджета Ильинского муниципального района
по  доходам  и  определяет  правила  осуществления  бюджетных  полномочий  главными
администраторами доходов бюджета Ильинского муниципального района.

1.2. Главный администратор доходов бюджета Ильинского муниципального района (далее -
главный администратор) обладает следующими бюджетными полномочиями:

формирует  и  утверждает  перечень  администраторов  доходов  бюджета  Ильинского
муниципального района, подведомственных главному администратору;

представляет  сведения,  необходимые  для  составления  проекта  бюджета  Ильинского
муниципального района;

представляет  сведения для  составления  и  ведения  кассового  плана бюджета  Ильинского
муниципального района;

формирует и представляет бюджетную отчетность главного администратора;
осуществляет  иные  бюджетные  полномочия,  установленные  Бюджетным  кодексов

Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним правовыми актами, регулирующими
бюджетные правоотношения.

Главный  администратор  доходов  бюджетов  в  случае  отсутствия  подведомственных  ему
администраторов доходов бюджетов выполняет функции администратора доходов бюджетов.

Главные  администраторы  доходов  бюджетов  формируют  и  представляют  в  финансовый
отдел Ильинского муниципального района следующие документы:

а)  сведения,  необходимые  для  составления  среднесрочного  финансового  плана  и  (или)
проекта  соответствующего  бюджета,  в  сроки,  установленные нормативными правовыми актами
Ивановской  области,  правовыми  актами  Ильинского  муниципального  района,  по  форме,
согласованной с финансовым отделом;

б) сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана соответствующего
бюджета, в порядке составления и ведения кассового плана Ильинского муниципального района;

в)  формируют  и  представляют  бюджетную  отчетность  главного  администратора  доходов
бюджетов по формам и в сроки, установленные законодательством;

г)  осуществляют  иные  бюджетные  полномочия,  установленные  Бюджетным  кодексом
Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами
Ивановской  области  и  правовыми актами  Ильинского  муниципального  района,  регулирующими
бюджетные правоотношения.

КонсультантПлюс: примечание.
Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом документа.
3.  Главные администраторы доходов бюджетов,  до начала очередного финансового  года,

утверждают  и  доводят  до  своих  бюджетных  учреждений,  находящихся  в  их  ведении,  порядок
осуществления  и  наделения  их  полномочиями  администратора  доходов  бюджетов,  который
должен содержать следующие положения:

а)  закрепление  за  подведомственными  администраторами  доходов  бюджетов  источников
доходов бюджетов, полномочия по администрированию которых они осуществляют;

б)  наделение  администраторов  доходов  бюджетов  в  отношении  закрепленных  за  ними
источников  доходов  бюджетов  бюджетными  полномочиями,  установленными  статьей  160.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации;

в)  определение  порядка  заполнения  (составления)  и  отражения  в  бюджетном  учете
первичных  документов  по  администрируемым  доходам  бюджетов  или  указание  нормативных
правовых актов Российской Федерации, регулирующих данные вопросы;

г)  определение  порядка  и  сроков  сверки  данных  бюджетного  учета  администрируемых
доходов  бюджетов  или  указание  нормативных  правовых  актов  Российской  Федерации,
регулирующих данные вопросы;

д)  определение  порядка  действий  администраторов  доходов  бюджетов  при  уточнении
невыясненных поступлений или указание нормативных правовых актов Российской Федерации,
регулирующих данные вопросы;

е) определение порядка действий администраторов доходов бюджетов при применении мер
принуждения к нарушителям бюджетного законодательства или указание нормативных правовых
актов Российской Федерации, регулирующих данные вопросы;

ж) определение порядка, форм и сроков представления администратором доходов бюджетов
главному администратору доходов бюджетов сведений и бюджетной отчетности, необходимых для
осуществления полномочий главного администратора доходов бюджетов;

з)  иные  положения,  необходимые  для  реализации  полномочий  администратора  доходов
бюджетов.

4. Администраторы доходов бюджетов после доведения до них главным администратором
доходов  бюджетов,  в  ведении  которых  они  находятся,  порядка  осуществления  полномочий
администратора доходов бюджетов до начала очередного финансового года заключают с органом
Федерального  казначейства  соглашение  об  информационном  взаимодействии  по  форме,
утвержденной  Федеральным  казначейством,  а  также  обеспечивают  заключение  соглашений
(договоров) об обмене электронными документами.

	ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
	Приложение
	1. Общие положения